
Муниципальное образование Магдагачинского муниципального  

района Амурской области  

муниципальное казенное учреждение «Управление образования 

администрации Магдагачинского района» 

 

ПРИКАЗ 

24.01.2022                                     п. Магдагачи                                                   № 24  

 

О проведении районного 

методического объединения 

учителей информатики 

 

  На основании плана работы управления образования на 2022 год 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести заседание районного методического объединения учителей 

информатики 17 февраля 2022 года в 14.00 по теме: «Территория 

инноваций: опыт, практика, лучшие решения» в режиме ВКС. 

2. Утвердить план работы районного методического объединения 

(Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие 

педагогов в районном методическом объединении в режиме ВКС. 

     4. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста МБУ «ИМЦ»     

         М.И. Панюкову. 

 

 
Директор МКУ  

«Управление 

образования 

администрации 

Магдагачинского 

района» 

 

 

         Л.А. Попова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 1 

 

№ Сроки Тематическое заседание Основные вопросы Ответственные 

1 Февраль, 2022 

(Семинар - 

практикум) 

«Территория инноваций: 

опыт, практика, лучшие 

решения» 

1.Способы активации и мотивации учебной 

деятельности учащихся на уроках информатики 

как фактор повышения качества образования. 

 

 

2.Информационно-коммуникационные 

технологии в педагогическом образовании: как 

разработать и провести дистанционный урок». 

 

3.Функциональная грамотность на уроках 

информатики. Развитие функциональной 

грамотности через PISA-подобные задания.  

 

 

4.Условия проведения государственного экзамена 

по учебному предмету «Информатика и ИКТ» в 

компьютерной форме (КЕГЭ). 

 

5.Опыт подготовки обучающихся к 

государственному экзамену по учебному 

предмету "Информатика и ИКТ» в компьютерной 

форме (КЕГЭ). Различные сервисы сети Интернет 

в помощь при подготовке к ГИА. 

 

6. Разбор проекта примерной рабочей программы 

по информатике в 2022 -2023 учебном году 

 

 

Ховалыг Б.А., учитель 

информатики МОБУ 

Магдагачинской СОШ №1 

 

 

Малышева О.В., учитель 

информатики 

 

 

Петрович М.Ю., Агеева И.В., 

учителя информатики МОБУ 

Магдагачинская СОШ №2 имени 

М.Т. Курбатова 

 

Панюкова М.И., методист МБУ 

«ИМЦ» 

 

 

Гусева Т.В., учитель информатики 

МОБУ Ушумунской СОШ 

 

 

 

 

Панюкова М.И., методист МБУ 

«ИМЦ» 



 

 

                                                                  


